
 
Ginebra, Suiza, mayo 3 de 1993         REMSAA Extraordinaria VI/1 
 
 

REELECCION DEL SECRETARIO EJECUTIVO 
 
 
La VI Reunión Extraordinaria de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el Ministro de Salud del Perú comunica la presentación oficial de la candidatura del Doctor 
Carlos Bazán Zender a la reelección en el cargo de Secretario Ejecutivo del Convenio Hipólito 
Unanue para el periodo 1994-1995. 
 
De acuerdo a lo establecido en el artículo 12 del Protocolo Adicional del Convenio 
 
 

RESUELVE 
 

Designar por unanimidad al Doctor Carlos Bazán Zender en el cargo de Secretario Ejecutivo 
del Convenio Hipólito Unanue para el periodo 1994-1995. 
 


